trar, of August ye fyrst Monwnday, ye next of Decembir. . . .

my fay ye thrid Monwnday owt geingand of Awerhill yns bar on

hand quhar for on yr tlire dayis na man lat hys bind na wayss

be gyn na waas na na ress na wirk na werk na eit na geess, for

qulia sa doiss leper beiss yen saiss ye buk and de and feiss.
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I. Eicardus Dei gracia' Sancti Andree episcopus . Omnibus

Sancte Matris Ecclesie filiis salutem . Nouerint tam posteri quam

presentes me pietatis intuitu concessisse et hac mea carta con-

firmasse ecclesie Sancte Marie de Kaldestrem et monialibus

ibidem Deo seruientibus . et seruituris in puram et perpetuam

elemosinam ipsum locum cum omnibus ei accidentibus et omni-

bus beneficiis que Cospatricius comes et Derdere comitissa

sponsa eius et Waldeuus filius et heres eorum eidem loco con-

cesserunt et dederunt . scilicet . in terns et aquis et piscationibus

et pascuis et ecclesiis de Lainhall et de Heresille . et in omnibus

earum pertinenciis . Sicut carte eorum testantur et confirmant

.

pro salute animarum suarum et omnium antecessorum et suc-

cessorum suorum . Volo itaque et episcopali auctoritate confirmo

ut predicta domus monialium prenominata beneficia uel si que

alia in episcopatu nostro fidelium Dei coUatione in posterum

Deo propiciante pie consequi poterit . ita libere et quiets et

plenarie teneat et possideat . Sicut aliqua domus religionis in

diocesi nostra Hberius et quiecius tenet et possidet . Testibus

liiis . Andrea arcliidiacono Laudoniensi . Arnulfo decano . Johanne

nepote Eoberti episcopi . G. decano de Sticliel . Magistro Her-

berto . Alexandro capellano . E. capellano archidiaconi . Magistro

Abraham . Eadulfo de Boilell.

—

Original in HM. Begistcr House,

Edinhiirgh.
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II. Vniuersis Sancte Matris Ecclesie filiis et fidelibus tarn pre-

sentibus quam futuris visuris vel aiidituris hac literas . Villelmus

filius Patricii salutem . Nonerint omnes tarn presentes quam

futuri me intuitu caritatis dedisse . et concessisse et hac carta

mea confirmasse . Deo et ecclesie Sancte Marie de Caldestreni

.

et uionialibus ibidem Deo seruientibus et seruituris ecclesiam

de Herisilles cum terris decimis . et obuencionibus et omnibus

aliis . ad predictam ecclesiam iuste pertinentibus . in liberam .

puram et perpetuam elemosinam . ita libere . quiete . honorifice .

et plenarie . sicut carte comitis Cospatricii et comitis Waldeui , et

Patricii patris mei testantur et confirmant . et sicut aHqua

ecclesia in regno Scocie liberius . quiescius . honorificencius et

plenius . tenetur et possidetur . Hiis testibus . Patricio comite .

Patricio filio eius . Eoberto de Meiiei . Patricio filio Adam . Val-

tero filio Edgar . Alano de Rvle . Magistro Ptadulfo Sancti Andree

archidiacono . Jolianne Laudoniensi arcliidiachono . Magistro

Laurencio officiale . Johanne diacliono de Fogoue . Magistro

Henrico de Eccles . Patricio persona de Duns . Ade persona de

Kingor . Magistro Ade de Hersille . Alexandro persona de

Lettam . Toma Freser . et multis aliis.

—

II.

III. Alexander Dei gracia Eex Scottorum omnibus probis

hominibus tocius terre sue salutem Sciatis nos sanctimoniales

de Kaldestreme terras suas . homines suos et vniuersas eorundem

possessiones ac bona sua mobilia et immobilia tarn ecclesiastica

quam mundana sub firma pace et protectione nostra iuste

suscepisse Quare firmiter inhibemus ne quis eis malum moles-

tiam injuriam sen grauamen aliquod inferre presumat iniuste

suj)er nostram plenariam forisfacturam . Concessimus eciam

eisdem vt nuUus namos suos . vel hominum suorum capiat pro

alicui debito . plegiagio . vel forisfacto . nisi pro eorundem pro-

prio debito . plegiagio . vel forisfacto . saluis burgis nostris

firmiter inhibentes ne quis contra hanc concessionem nostram

ipsos vexare presumat iniuste super nostram plenariam forisfac-

turam . Mandamus insuper et firmiter precipimus justiciariis

,
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vicecomitibus . prepositis et eomm balliuis ad quos presentes

litere perueneriut vt omnes illos in balliis suis seu burgis qui

debita debent eisdem monialibus que ipse vel eorum certus

atornatus lator presencium eis ab eisdem debita rationabiliter

probare poterunt vel poterit . ad eadem debita eis iuste et sine

dilatione reddenda prout iustum fuerit compellant Ita ue pro

eorum defectu amplius inde iustam querimoniam audiamus

.

Concessimus eciam eisdem monialibus vt omnibus libertatibus

gaudeant quibus temporibus antecessorum nostrorum regum

Scocie illustrium et nostris liactenus vse sunt et gauise . firmiter

prohibentes ne quis eas super hiis contra banc concessionem

nostram vexare presumat iniuste super nostram plenariam foris-

facturam Testibus venerabili patre J. episcopo Glasguensi . P.

Comite de Dunbar Johanne Cumyne et Hugone de Abrnicthyn

apud Eokisburcb tertio die Maii anno regni nostri xiiij'^.

—

Ih.

IV. Omnibus Cliristi fidelibus has literas visuris uel audituris

Henricus de Hassekirke eternam in Domino salutem Nouerit

vniuersitas vestra me diuine pietatis intuitu et pro salute anime

mee . et antecessorum et successorum meorum . dedisse . con-

cessisse . et hac presenti carta mea confirmasse . Deo et ecclesie

Sancte Marie de Kaldestrem et monialibus ibidem Deo seruienti-

bus et inperpetuum seruituris terram que dicitur Bellingdene

cum omnibus suis iustis pertinenciis et preterea terram que

dicitur Todderig cum omnibus suis iustis pertinenciis . absque

aliqua retentione . subtractione . uel diminutione . Tenendas et

habendas dictis monialibus de me et heredibus meis in liberam .

purani et perpetuam elemosinam inperpetuum . adeo libere et

quiete . plenarie et lionorifice . sicut aliqua elemosina alicubi in

toto regno Scocie liberius . quietius . plenarius . et honorificentius

et plenius tenetur et possidetur . Ego vero Henricus et beredes

mei dictas terras cum omnibus supradictis predictis monialibus

contra omnes homines et feminas inperpetuum warantizabimus

.

defendemus et acquietabimus . Subieci insuper me et heredes

meos iurisdictioni archidiaconi Theuidalie et decani eiusdem loci
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qui pro tempore ibidem fueriiit qui nos sine aliqua contradictione

per censuram ecclesiasticam si necesse fuerit compellere possint

.

tam ad warantizandum et defendendum dictas terras cum suis

pertiuentiis . quam ad satisfaciendum dictis monialibus per

visum virorum fidedignorum de iniuriis et iacturis ob defectum

warantie mei et lieredum meorum eisdem illatis . In cuius rei

testimonium preseuti ^-cripto sigillum meum apposui . Hiis

testibus Domino Patricio Gomite de Dunbar . Eoberto Dei gracia

abbate de Kalkou . Dominis Willelmo filio comitis et Eanulplio

de Bonekil . Dominis Johanne de Sancto Micaele Andrea de

Sintun Allexandro la Uaclie militibus . AUexandro de Clieslielme .

Eadulpho Locke . Dominis Galfrido . Ada . Johanne capellanis de

Kaldestrem . Waltero de Staueley . Eadulfo de Mulynaus . Wal-

tero de Dercester . et multis aliis .

—

Ih.

CARTA MOXACHI MONASTEEIJ DE CALDSTEEME TEKRAS DE

SYMPRYN.

V. Jacobus Dei gratia Eex Scotorum Omnibus probis homini-

l3us suis ad quos presentes litere peruenerint salutem Quia con-

firmauimus cartam confirmationis alias factam per progenitorem

nostrum bone memorie Jacobum secundum de donatione et

concessione terrarum de Simpiyn dilectis oratricibus nostris

priorisse et conuentui monialium monasterij nostri de Cald-

strenie de carta eis facta per quondam Georgium Schoriswode

episcopum Brecliinensem de dictis terris de Simprin prout in

carta confirmationis progenitoris nostri plenius continetur saluis

nobis orationum suffragijs deuotarum. In cuius rei testi-

monium liuic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum

apponi precipimus testibus Eeuerendis in Cristo patribus Jacobo

episcopo Sancti Andree consanguineo nostro carissimo Tlioma

episcopo Dumblanensi Johanne episcopo Morauiensi Niniano

episcopo Candidicase dilecto fratre nostro Jacobo coniite Adholie

dilectis consanguineis nostris Jacobo Domino Levingstoun

magno camerario nostro Patricio Domino le Grahame, Andrea
D
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Domino le Gray, Willelmo de Morauia de Tulibardyii et

Magistro Jolianne Arouse Archidiacono Glasguensi secretario

nostro apud Perth vicesimotercio die mensis Julij anno Domini

millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono et regni nostri

vicesimotertio. In cuius rei testimonium presenti carte nostre

apponi precipimus magnum sigillum nostrum Testibus Reuer-

endo in Cliristo patre Thoma episcopo Abirdonensi dilectis

consanguineis nostris Andrea Domino Avandale Colino comite

de Ergile Domino Lome Magistro hospicij nostri Dauid comite

de Craufurde Domino Lindesay Johanni de Colquhone de

eodem milite Magistris Dauid Guthre de eodem clerico nos-

trorum rotulorum et registri Arcbibaldo de Quhitlaw, Archi-

diacono Laudonie secretario nostro et Johanne Layng rectore de

Newlandis apud Edinburgh sexto die mensis Junij anno

Domini M'' iiij™" Ixxij" et regni nostri duodecimo.

—

Great Seal

Reg., book vii., No. 146.

CARTA CONFIRMATIONIS PRIORISSE ET CONVENTUS DE

CALDSTREME, ETC.

VI. Jacobus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis homi-

nibus suis ad quos presentes litere peruenerint salutem Sciatis

nos ob intimam singularemque deuotionem quani habemus

erga beatissimam gioriosissimamque virginem Mariam . Et pro

summo etiam fauore quem gerimus erga Monasterium nostrum

de Caldstreme et deuotas oratrices nostras priorissam et con-

uentum eiusdem . In honore prefate gloriosissime Virginis Marie

fundatum cum auisamento et deliberatione nostri consilij in-

spexisse quandam cartam venditionis et alienationis factam per

Johannem Liddale de Lanell predictis oratricibus nostris

Mergarete Hoppringil priorisse moderne prefati monasterij de

Caldstreme et conventui eiusdem suisque successoribus de tota

et integra carucata terre cum pertinentijs jacente in villa et

territoris de Lanell infra comitatum Merchie et vicecomitatum

nostrum de Berwik ac de mandato nostro visam lectam in-
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spectam et diligenter examinatam sanam integram non rasam

non cancellatani nee in aliqua sui parte suspectam ad plenum

intellexisse sub hac forma Omnibus banc cartam visuris vel

audituris Johannes Liddale de Lanell salutem in Domino sem-

piternam Noueritis me non vi aut metu ductum nee errore

lapsum seu dolo circumuentum Sed mea mera pura propria et

spontanea voluntate vtilitateque mea vndique preuisa et con-

siderata dedisse concessisse vendidisse tituloque pure vendi-

tionis alienasse et hac presenti carta mea pro perpetuo confir-

masse necnon dare concedere vendere et alienare et hac

presenti carta mea pro perpetuo confirmare venerabili et

Eeligiose Domine . Domine Margarete Hoppringil priorisse

monasterij monialium de Caldstreme et conuentui eiusdem

totum et integram illam meam carucatam terre cum pertinentijs

jacentem in villa et territorio de Lanell infra comitatum Mer-

chie et vicecomitatum Berwici pro quadam certa summa

pecunie vsualis monete Scotie michi per prefatam Dominam

priorissam et conuentum antedictum in mea magna cognita

et vrgente necessitate gratanter et integre persoluta et in vsum

meum totaliter conuersa de quaquidem summa pecunie teneo

me bene contentum plenarie et integre persolutura prefatamque

Dominam priorissam et conuentum antedictum et successores

suos pro me et heredibus meis quibuscunque inde quitteclamo

imperpetuum presentis carte mee per tenorem Tenendam et

habendam totam et integram predictam carucatam terre cum

pertinentijs prefate Domine priorisse conuentui antedicto et

successoribus suis prefati monasterij priorissQ et monialibus de

Domino nostro rege . In feodo et hereditate imperpetuum per

omnes rectas metas antiquas et diuisas suas prout jacet in

longitudine et latitudine in vijs semitis aquis stagnis planis

pratis pascuis et pasturis petarijs turbarijs carbonarijs nemori-

bus et genestis cum aucupacionibus venacionibus piscacionibus

herezeldis et merchetis mulierum cum communi pastura

liberoque introitu et exitu necnon cum omnibus alijs et singulis

commoditatibus libertatibus et asiamentis ac justis pertinentijs
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suis quibuscunque tarn noii nomiuatis quain noniinatis tarn sub

terra quani supra terram tarn procul quam prope in seu ad

predictam carucatam terre cum pertinentijs spectantibus seu

juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre lionorifice bene et in pace sicut alique terre

cum pertinentijs alicui liberius quiecius plenarius integrius

melius pacificentius aut honorificentius dantur seu conceduntur

sine poterint dari concedi vendi aut alienari per quoscunque

infra regnum Scotie . Et adeo libere et quiete sicut ego seu

predecessores mei prefatam carucatum terre cum pertinentijs

tenui seu possedi tenuerunt seu possederunt aliquo tempore

retroacto sine quocunque contradictione impedimento aut

obstaculo aliquali Eeddendo inde annuatim prefata Domina

priorissa conuentus predictus et successores sui Domino nostro

Regi et suis successoribus vnum par cirotliecarum ad aucipitrem

vel duodecim denarios vsualis monete Scotie super solum dicte

carucate terre in festo beate Micliaelis archangeli nomine albe

firme tautum si petatur . Pro omni alio onere exactione demanda

seu seruitio seculari que de predicta carucata terre cum per-

tinentijs per quoscunque juste exigi poterunt quomodolibet vel

requiri . Et ego vero prefatus Johannes Liddale et heredes mei

totam et integram prefatam carucatam terre cum pertinentijs

prefate Domine priorisse couuentui antedicto et successoribus

suis adeo libere et quiete in omnibus et per omnia vt supra-

dictuni est contra omnes mortales warantizabimus acquiet-

abimus et imperpetuum defendemus . In cuius Eei testimonium

sigillum meum proprium presenti carte mee est appensum

Apud Caldstreme vicesimoquarto die mensis Juuij anno

Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo nono . Coram

dominis Tlionia Donaldsoun Andrea Law et Willelmo Duncow
presbitris . Eoberto Weddirhede . Willelmo Aldincraw . Alex-

andro Aldincraw . Willelmo Donaldsoun . Thoma Weddirhede .

et Jacobo Tempill cum multis aHjs . Quamquidem cartam et

donationem concessionem venditionem et alienationem in eadem

contentas in omnibus suis punctis et articulis conditionibus et
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modis ac circiimstancijs suis f[uibusciiiiC|iTe forma pariter et

efi'ectu in omnibus et per omnia approbamus ratificamus et pro

nobis et successoriluis nostris vt premissnm est pro perpetuo

confirmamns ac insuper in honorem Dei omnipotentis prc-

fateque gloriosissime virginis Marie eius matris necnon pro

salute anime nostre et animarum quondam bone memorie patris

et matris nostrum omuiumque predecessorum et successorum

nostrorum Dedimus et concessimus tenoreque presentis carte

nostre de nostris gratia et fauore specialibus pro nobis et suc-

cessoribus nostris pro perpetuo confirmamus damns et con-

cedimus dictis priorisse et conuentui prefati nostri monasterij

de Caldstreme et suis successoribus omne jus et clameum que

nos aut successores nostri liabemus seu quouismodo habere

poterimus iufuturum in seu ad prefatam carucatam terre cum

pertinentijs cum omnibus et singulis libertatibus commodi-

tatiljus et asiamentis ac justis pertinentijs quibuscunque libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus

et per omnia secundum formam et tenorem prefate carte eis vt

premittitur per predictum Joliannem Liddale desuper confecte

Preterea nos zelo et amore quibus supra exoneramus et quitte-

clamamus ac tenore presentis carte nostre pro nobis et succes-

soribus nostris pro perpetuo exoneramus et quitteclamamus

prefatas priorissani et conuentum dicti nostri monasterij de

Caldstreme et successores suos eiusdem nostri monasterij

priorissam et moniales de omni onere seculari mundanoque

seruicio qualicuuque de predicta carucata terre cum pertin-

entijs per prefatum Joliannem aut predecessores suos quos-

cunque nobis aut predecessoribus nostris retroactis temporibus

debitis et consuetis . Faciendo inde dicta priorissa et conuentus

ac successores sui in futurum pro nobis et successoribus nostris

ceterisque animabus supra narratis orationum sufFragia deuo-

tarum tantuin . In cuius Eei testimonium presenti carte nostre

coniirmationis donacionis et concessionis magnum sigillum

nostrum apponi precepimus . Testibus Eeuerendis in Christo

patribus . Eoberto episcopo Glasguensi . AVillelmo episcopo Aber-
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donensi . dilectis consanguineis nostris Colino Comite de Ergile

.

Domino Campbele et Lome Cancellario nostro . Patricio Comite

de Boithvile . Domino Halis, etc. . Alexandro Hume de eodem

magno Camerario nostro . Jolianne Domino Glammys . Johanne

Domino Drummond Justiciarijs nostris . Willelmo Domino

Sancti Joliannis Magistro hospicij nostri ac nostro thesaurario

.

venerabili in Christo patre Jolianne priore Sanctiandree nostri

secreti sigilli custode . Andrea Domino Gray . Laurentio Domino

Olipliant . et dilectis clericis nostris magistris Eicardo Mureliede

decano Glasguensi rotulorum nostrorum et registri ac consilij

clerico et Arcliibaldo Quliitelaw sub-decano Glasguensi secre-

tario nostro Apud Edinburgh decimo quarto die mensis Eebruarij

anno Domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo nono et

regni nostri secundo.

—

Ih., book xii., No. 366.

CARTA CONFIRMATIONIS PEIORISSE ET CONUENTUS HONASTERIJ

DE CAULDSTEEME.

VII. Jacobus Dei gracia Eex Scotoriim Omnibus probis

hominibus Totius terre sue clericis et laicis salutem . Sciatis nos

quandam cartam alienationis et venditionis factam per Alexan-

drum EUem de Butterdene denotis nostris oratricibus priorisse

et conuentui monasterij nostri de Cauldstreme et earum succes-

soribus de tota et integra sua dimedietate vnius terre husbandie

in Hirsell cum pertinentijs jacente infra viUam et territorium

de Hirsell et vicecomitatum nostrum de Beruik de nobis et suc-

cessoribus nostris tenenda de mandato nostro visam lectam in-

spectam et diligenter examinatam sanam integram non rasam

non canceUatam nee in aliqua sui parte suspectam ad plenum

intellexisse sub hac forma . Omnibus banc cartam visuris vel

audituris Alexander EUem de Butterdene ac dominus dimedieta-

tis vnius terre husbandie de Hirsell salutem domino sempiternam

noueritis me vendidisse tituloque pure venditionis alienasse et

hac presenti carta mea pro perpetuo confirmasse necnon vendere

alienare et hac presenti carta mea confirmare pro perpetuo
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venerabili et denote domiue Isobelle permissione Diuina priorisse

monasterij de Cauldstreme et monialibus eiusdem et earuni suc-

cessoribus Totam et integram meam dimedietatem vnius terre

liusbandie in Hirsell cum suis pertinentijs jacentem infra villam

et territorium de Hirsell et vicecomitatiim de Beruik pro quadam

certa summa pecnnie mihi per prefatani priorissam pre manibus

gratanter et integre persoluta in pecunia numerata et in vsum

meum totaliter conuersa de quaquidem summa pecunie teneo

me bene contentuni ac plenarie et integre persolutam pre-

fatamque priorissam dicti monasterij et conuentum eiusdem et

suos successores pro me meis lieredibus executoribus et assignatis

de eadem quittos inde clamo imperpetuum presentis carte mee

per tenorem . Tenendam et habendam totam et integram pre-

fatani dimedietatem antedicte terre husbandie in Hersell cum

suis pertinentijs prefate priorisse et monialibus dicti monasterij

de Cauldstreme et earum successoribus a me lieredibus meis et

assignatis de Supremo domino nostro rege et successoribus suis

in feodo et hereditate imperpetuum Per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudiiie et latitudine